



Obra
Ampliação da Secretaria de Cultura de Crixás

Bancos
SINAPI - 12/2025 - Goiás
GOINFRA - 10/2025 -
Goiás

B.D.I.
22,47%

Encargos Sociais
Não Desonerado: embutido nos
preços unitário dos insumos de
mão de obra, de acordo com as
bases.

Orçamento Sintético

Item	Código	Banco	Descrição	Und	Quant.	Valor Unit	Valor Unit com BDI	Total	Peso (%)
1			SERVIÇOS PRELIMINARES		1		2.026,03	2.026,03	1,29 %
1.1	021301	GOINFRA	PLACA DE OBRA PLOTADA EM CHAPA METÁLICA 26 , AFIXADA EM CAVALETES DE MADEIRA DE LEI (VIGOTAS 6X12CM) - PADRÃO GOINFRA	m²	1,5	400,78	490,83	736,24	0,47 %
1.2	020111	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CERÂMICO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATÉ CAÇAMBA E CARGA	m²	13,35	13,01	15,93	212,66	0,13 %
1.3	020109	GOINFRA	DEMOLIÇÃO MANUAL DE PISO CIMENTICIO SOBRE LASTRO DE CONCRETO COM TRANSPORTE ATE CAÇAMBA E CARGA	m²	13,35	21,15	25,90	345,76	0,22 %
1.4	97647	SINAPI	REMOÇÃO DE TELHAS DE FIBROCIMENTO METÁLICA E CERÂMICA, DE FORMA MANUAL, SEM REAPROVEITAMENTO. AF_09/2023	m²	18,52	3,86	4,72	87,41	0,06 %
1.5	030105	GOINFRA	TRANSPORTE DE ENTULHO EM CAÇAMBA ESTACIONÁRIA INCLUSO A CARGA MANUAL	m³	4,78	110,01	134,72	643,96	0,41 %
2			ESTRUTURAL		1		29.385,34	29.385,34	18,64 %
2.1			LOCAÇÃO		1		12.304,90	12.304,90	7,81 %
2.1.1	96523	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA BLOCO DE COROAMENTO OU SAPATA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	m³	3	101,13	123,85	371,55	0,24 %
2.1.2	96527	SINAPI	ESCAVAÇÃO MANUAL PARA VIGA BALDRAME OU SAPATA CORRIDA (INCLUINDO ESCAVAÇÃO PARA COLOCAÇÃO DE FÔRMAS). AF_01/2024	m³	2,84	111,07	136,02	386,29	0,25 %
2.1.3	052005	GOINFRA	ACO CA-50 - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	50,8	11,78	14,42	732,53	0,46 %
2.1.4	060314	GOINFRA	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	116,5	12,77	15,63	1.820,89	1,16 %
2.1.5	052003	GOINFRA	ACO CA-50 - 6,3 MM (1/4") - (OBRAS CIVIS)	Kg	0,7	12,48	15,28	10,69	0,01 %
2.1.6	052006	GOINFRA	ACO CA-50 - 12,5 MM (1/2") - (OBRAS CIVIS)	Kg	12,4	12,70	15,55	192,82	0,12 %
2.1.7	96545	SINAPI	ARMAÇÃO DE BLOCO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8 MM - MONTAGEM. AF_01/2024	KG	127,3	15,09	18,48	2.352,50	1,49 %
2.1.8	060517	GOINFRA	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	5,84	567,10	694,52	4.055,99	2,57 %
2.1.9	060191	GOINFRA	FORMA DE TABUA CINTA BALDRAME U=8 VEZES	m²	47,33	41,09	50,32	2.381,64	1,51 %
2.2			TÉRREO		1		12.148,56	12.148,56	7,71 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS
CNPJ: 02.382.067/0001-63

2.2.1	060314	GOINFRA	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	106,4	12,77	15,63	1.663,03	1,06 %
2.2.2	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	122,4	11,04	13,52	1.654,84	1,05 %
2.2.3	052005	GOINFRA	ACO CA-50 - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	156,1	11,78	14,42	2.250,96	1,43 %
2.2.4	060517	GOINFRA	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	4,69	567,10	694,52	3.257,29	2,07 %
2.2.5	060192	GOINFRA	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA U=8 VEZES	m²	85,41	31,77	38,90	3.322,44	2,11 %
2.3			PLATIBANDA		1		4.931,88	4.931,88	3,13 %
2.3.1	060314	GOINFRA	ACO CA-60 - 5,0 MM - (OBRAS CIVIS)	Kg	51,2	12,77	15,63	800,25	0,51 %
2.3.2	052005	GOINFRA	ACO CA-50 - 10,0 MM (3/8") - (OBRAS CIVIS)	Kg	38,1	11,78	14,42	549,40	0,35 %
2.3.3	060517	GOINFRA	PREPARO COM BETONEIRA E TRANSPORTE MANUAL DE CONCRETO FCK=25 MPA	m³	2,27	567,10	694,52	1.576,56	1,00 %
2.3.4	92761	SINAPI	ARMAÇÃO DE PILAR OU VIGA DE ESTRUTURA CONVENCIONAL DE CONCRETO ARMADO UTILIZANDO AÇO CA-50 DE 8,0 MM - MONTAGEM. AF_06/2022	KG	32,8	11,04	13,52	443,45	0,28 %
2.3.5	060192	GOINFRA	FORMA DE TABUA CINTA/PILAR SOBRE/ENTRE ALVENARIA U=8 VEZES	m²	40,16	31,77	38,90	1.562,22	0,99 %
3			ALVENARIA		1		17.641,58	17.641,58	11,19 %
3.1	103359	SINAPI	ALVENARIA DE VEDAÇÃO DE BLOCOS CERÂMICOS FURADOS NA HORIZONTAL DE 11,5X19X29 CM (ESPESSURA 11,5 CM) E ARGAMASSA DE ASSENTAMENTO COM PREPARO MANUAL. AF_12/2021	m²	163,94	87,87	107,61	17.641,58	11,19 %
4			COBERTURA		1		18.711,69	18.711,69	11,87 %
4.1	92580	SINAPI	TRAMA DE AÇO COMPOSTA POR TERÇAS PARA TELHADOS DE ATÉ 2 ÁGUAS PARA TELHA ONDULADA DE FIBROCIMENTO, METÁLICA, PLÁSTICA OU TERMOACÚSTICA, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL, EXCLUSIVE PINTURA. AF_10/2025_PS	m²	53,39	48,22	59,05	3.152,67	2,00 %
4.2	160971	GOINFRA	COBERTURA COM TELHA TERMOACUSTICA TRAPEZOIDAL NÚCLEO PIR 30MM EM AÇO GALVALUME. #0.43MM (TELHA/FILME)	m²	53,39	179,87	220,28	11.760,74	7,46 %
4.3	94227	SINAPI	CALHA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO NÚMERO 24, DESENVOLVIMENTO DE 33 CM, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	M	12,27	55,00	67,35	826,38	0,52 %
4.4	160602	GOINFRA	RUFO DE CHAPA GALVANIZADA Nº 26 DESENVOLVIMENTO 40 CM	m	31,41	45,51	55,73	1.750,47	1,11 %
4.5	94447	SINAPI	TELHAMENTO COM TELHA CERÂMICA CAPA-CANAL, TIPO PAULISTA, COM ATÉ 2 ÁGUAS, INCLUSO TRANSPORTE VERTICAL. AF_07/2019	m²	14,38	69,36	84,94	1.221,43	0,77 %
5			HIDROSSANITÁRIO		1		6.081,27	6.081,27	3,86 %
5.1			HIDRÁULICO		1		1.184,42	1.184,42	0,75 %
5.1.1	080926	GOINFRA	REGISTRO DE GAVETA C/CANOPLA DIAMETRO 3/4"	Un	2	135,36	165,77	331,54	0,21 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS
CNPJ: 02.382.067/0001-63

5.1.2	080946	GOINFRA	REGISTRO DE PRESSAO C/CANOPLA CROMADA DIAM.3/4"	Un	2	116,70	142,92	285,84	0,18 %
5.1.3	080555	GOINFRA	LIGAÇÃO FLEXÍVEL METÁLICA DIAM.1/2"(ENGATE)	Un	2	52,95	64,84	129,68	0,08 %
5.1.4	080556	GOINFRA	LIGAÇÃO FLEXÍVEL PVC DIAM.1/2" (ENGATE)	Un	2	17,03	20,85	41,70	0,03 %
5.1.5	081131	GOINFRA	LUVA SOLDAVEL C/ROSCA DIAMETRO 25 X 3/4"	Un	2	9,82	12,02	24,04	0,02 %
5.1.6	081066	GOINFRA	ADAPTADOR SOLDÁVEL CURTO C/ BOLSA E ROSCA PARA REGISTRO 25X3/4"	Un	6	5,77	7,06	42,36	0,03 %
5.1.7	081321	GOINFRA	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	Un	2	10,21	12,50	25,00	0,02 %
5.1.8	081003	GOINFRA	TUBO SOLDAVEL PVC MARROM DIAM. 25 MM	M	12,45	10,35	12,67	157,74	0,10 %
5.1.9	081402	GOINFRA	TE 90 GRAUS SOLDAVEL DIAMETRO 25 MM	Un	4	11,28	13,81	55,24	0,04 %
5.1.10	081369	GOINFRA	JOELHO 90 GRAUS SOLDAVEL COM BUCHA DE LATAO 25 X 3/4"	Un	2	13,13	16,08	32,16	0,02 %
5.1.11	081360	GOINFRA	JOELHO DE REDUCAO 90 GRAUS SOLDÁVEL COM BUCHA LATAO 25X1/2"	Un	4	12,07	14,78	59,12	0,04 %
5.2			SANITÁRIO		1		4.896,85	4.896,85	3,11 %
5.2.1	081831	GOINFRA	CAIXA DE INSPEÇÃO - ALVENARIA DE 1/2 VEZ COM REVESTIMENTO INTERNO EM REBOCO PAULISTA A-14 (COM ADIÇÃO DE IMPERMEABILIZANTE)	m²	0,72	182,70	223,75	161,10	0,10 %
5.2.2	89707	SINAPI	CAIXA SIFONADA, PVC, DN 100 X 100 X 50 MM, JUNTA ELÁSTICA, FORNECIDA E INSTALADA EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	52,29	64,03	128,06	0,08 %
5.2.3	89709	SINAPI	RALO SIFONADO, PVC, DN 100 X 40 MM, JUNTA SOLDÁVEL, FORNECIDO E INSTALADO EM RAMAL DE DESCARGA OU EM RAMAL DE ESGOTO SANITÁRIO. AF_08/2022	UN	2	22,60	27,67	55,34	0,04 %
5.2.4	080563	GOINFRA	SIFAO PARA LAVATORIO PVC CROMADO DIAM.1"X1.1/2"	Un	2	66,47	81,40	162,80	0,10 %
5.2.5	080580	GOINFRA	VALVULA PARA LAVATORIO OU BEBEDOURO METALICO DIAMETRO 1"	Un	2	73,35	89,83	179,66	0,11 %
5.2.6	081733	GOINFRA	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 100 MM (ESGOTO)	Un	2	53,31	65,28	130,56	0,08 %
5.2.7	081730	GOINFRA	CURVA 90 GRAUS CURTA DIAM. 40 MM (ESGOTO)	Un	4	19,99	24,48	97,92	0,06 %
5.2.8	081924	GOINFRA	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 100 MM (ESGOTO)	Un	2	30,97	37,92	75,84	0,05 %
5.2.9	081921	GOINFRA	JOELHO 45 GRAUS DIAMETRO 40 MM (ESGOTO)	Un	2	16,70	20,45	40,90	0,03 %
5.2.10	081936	GOINFRA	JOELHO 90 GRAUS DIAMETRO 50 MM (ESGOTO)	Un	4	17,56	21,50	86,00	0,05 %
5.2.11	081927	GOINFRA	JOELHO 90 GRAUS C/ANEL 40 MM	Un	2	19,21	23,52	47,04	0,03 %
5.2.12	081973	GOINFRA	JUNCAO SIMPLES DIAM. 100 X 50 MM (ESGOTO)	Un	2	37,54	45,97	91,94	0,06 %
5.2.13	082004	GOINFRA	LUVA SIMPLES DIAMETRO 100 mm - (ESGOTO)	Un	4	16,71	20,46	81,84	0,05 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS
CNPJ: 02.382.067/0001-63

5.2.14	082304	GOINFRA	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 100 MM	m	22,32	42,23	51,71	1.154,16	0,73 %
5.2.15	082301	GOINFRA	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 40 MM	m	6,66	19,01	23,28	155,04	0,10 %
5.2.16	082302	GOINFRA	TUBO SOLDAVEL PARA ESGOTO DIAMETRO 50 MM	m	9,01	24,59	30,11	271,29	0,17 %
5.2.17	082230	GOINFRA	TE SANITARIO DIAMETRO 50 X 50 MM (ESGOTO)	Un	2	19,87	24,33	48,66	0,03 %
5.2.18	080510	GOINFRA	ANEL DE VEDAÇÃO PARA VASO SANITÁRIO	Un	2	18,69	22,88	45,76	0,03 %
5.2.19	081828	GOINFRA	CAIXA DE AREIA 60X60X80CM (MEDIDAS INTERNAS) FUNDO DE BRITA COM GRELHA METÁLICA FERRO CHATO PADRÃO GOINFRA	Un	2	768,74	941,47	1.882,94	1,19 %
6			ELÉTRICO		1		8.266,57	8.266,57	5,24 %
6.1	91941	SINAPI	CAIXA RETANGULAR 4" X 2" BAIXA (0,30 M DO PISO), PVC, INSTALADA EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	17	11,14	13,64	231,88	0,15 %
6.2	91937	SINAPI	CAIXA OCTOGONAL 3" X 3", PVC, INSTALADA EM LAJE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	UN	14	14,78	18,10	253,40	0,16 %
6.3	91926	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 2,5 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	400,8	4,73	5,79	2.320,63	1,47 %
6.4	91928	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 4 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	40,59	7,33	8,97	364,09	0,23 %
6.5	91930	SINAPI	CABO DE COBRE FLEXÍVEL ISOLADO, 6 MM², ANTI-CHAMA 450/750 V, PARA CIRCUITOS TERMINAIS - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO.	M	47,85	10,24	12,54	600,03	0,38 %
6.6	071440	GOINFRA	INTERRUPTOR SIMPLES (1 SECAO)	Un	1	19,49	23,86	23,86	0,02 %
6.7	071441	GOINFRA	INTERRUPTOR SIMPLES (2 SECOES)	Un	3	33,44	40,95	122,85	0,08 %
6.8	071278	GOINFRA	ESPELHO BAQUELITE 4" X 2" 1 FURO RJ-45	Un	4	3,66	4,48	17,92	0,01 %
6.9	071279	GOINFRA	ESPELHO BAQUELITE 4" X 2" 2 FUROS RJ-45	Un	9	3,68	4,50	40,50	0,03 %
6.10	072578	GOINFRA	TOMADA HEXAGONAL 2P + T - 10A - 250V	Un	9	25,00	30,61	275,49	0,17 %
6.11	071171	GOINFRA	DISJUNTOR MONOPOLAR DE 10 A 32-A	Un	9	26,76	32,77	294,93	0,19 %
6.12	071173	GOINFRA	DISJUNTOR TRIPOLAR DE 10 A 35-A	Un	1	95,72	117,22	117,22	0,07 %
6.13	071450	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 25A-30mA	Un	2	128,94	157,91	315,82	0,20 %
6.14	071451	GOINFRA	INTERRUPTOR DIFERENCIAL RESIDUAL (D.R.) BIPOLAR DE 40A-30mA	Un	2	143,53	175,78	351,56	0,22 %
6.15	91858	SINAPI	ELETRODUTO FLEXÍVEL CORRUGADO, PEAD, DN 32 MM (1"), PARA CIRCUITOS TERMINAIS, INSTALADO EM PAREDE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_03/2023	M	147,9	9,30	11,38	1.683,10	1,07 %
6.16	103787	SINAPI	LUMINÁRIA TIPO PLAFON QUADRADA, DE EMBUTIR, COM LED DE 18 W - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_09/2024	UN	14	33,91	41,52	581,28	0,37 %

PREFEITURA MUNICIPAL DE CRIXÁS
CNPJ: 02.382.067/0001-63

6.17	101879	SINAPI	QUADRO DE DISTRIBUIÇÃO DE ENERGIA EM CHAPA DE AÇO GALVANIZADO, DE EMBUTIR, COM BARRAMENTO TRIFÁSICO, PARA 24 DISJUNTORES DIN 100A - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_07/2025	UN	1	548,72	672,01	672,01	0,43 %
7			REVESTIMENTO DE PISO		1		14.366,86	14.366,86	9,11 %
7.1	87263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	m²	67,51	110,60	135,45	9.144,22	5,80 %
7.2	220101	GOINFRA	LASTRO DE CONCRETO REGULARIZADO IMPERMEABILIZADO 1	m²	62,51	43,40	53,15	3.322,40	2,11 %
7.3	95002	SINAPI	EXECUÇÃO DE PASSEIO (CALÇADA) COM CONCRETO MOLDADO IN LOCO, USINADO, ACABAMENTO ESTAMPADO, ESPESSURA 6 CM, NÃO ARMADO. AF_08/2022	m²	15,1	63,19	77,38	1.168,43	0,74 %
7.4	220310	GOINFRA	RODAPÉ DE CERÂMICA COM ARGAMASSA COLANTE	m	51,14	11,69	14,31	731,81	0,46 %
8			REVESTIMENTO DE PAREDE		1		20.565,32	20.565,32	13,05 %
8.1	200101	GOINFRA	CHAPISCO COMUM	m²	327,88	7,14	8,74	2.865,67	1,82 %
8.2	200499	GOINFRA	REBOCO PAULISTA A-14 (1CALH	m²	300,93	35,56	43,55	13.105,50	8,31 %
8.3	87263	SINAPI	REVESTIMENTO CERÂMICO PARA PISO COM PLACAS TIPO PORCELANATO DE DIMENSÕES 60X60 CM APLICADA EM AMBIENTES DE ÁREA MAIOR QUE 10 M². AF_02/2023_PE	m²	26,95	110,60	135,45	3.650,37	2,32 %
8.4	200201	GOINFRA	EMBOÇO (1CI	m²	26,95	28,60	35,02	943,78	0,60 %
9			LOUÇAS, METAIS E BANCADAS		1		3.402,40	3.402,40	2,16 %
9.1	080504	GOINFRA	VASO SANITÁRIO COM CAIXA ACOPLADA COM DUPLO ACIONAMENTO (1ª LINHA) - COMPLETO EXCLUSO O ASSENTO	Un	2	692,80	848,47	1.696,94	1,08 %
9.2	100849	SINAPI	ASSENTO SANITÁRIO CONVENCIONAL - FORNECIMENTO E INSTALACAO. AF_01/2020	UN	2	45,10	55,23	110,46	0,07 %
9.3	080570	GOINFRA	TORNEIRA DE MESA PARA LAVATÓRIO DIÂMETRO DE 1/2"	Un	2	83,32	102,04	204,08	0,13 %
9.4	100860	SINAPI	CHUVEIRO ELÉTRICO COMUM CORPO PLÁSTICO, TIPO DUCHA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	107,25	131,34	262,68	0,17 %
9.5	271608	GOINFRA	BANCADA DE GRANITO C/ ESPELHO	m²	0,82	588,52	720,76	591,02	0,37 %
9.6	86901	SINAPI	CUBA DE EMBUTIR OVAL EM LOUÇA BRANCA, 35 X 50CM OU EQUIVALENTE - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_01/2020	UN	2	160,89	197,04	394,08	0,25 %
9.7	080532	GOINFRA	PORTA PAPEL HIGIÊNICO EM METAL/ACABAMENTO CROMADO	Un	2	58,44	71,57	143,14	0,09 %
10			ESQUADRIAS		1		12.124,53	12.124,53	7,69 %
10.1	100681	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 70X210CM, ESPESSURA DE 3CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DE BATENTE, FECHADURA COM EXECUÇÃO DO FURO - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	3	1.159,01	1.419,43	4.258,29	2,70 %

10.2	91332	SINAPI	KIT DE PORTA DE MADEIRA FRISADA, SEMI-OCA (LEVE OU MÉDIA), PADRÃO MÉDIO, 80X210CM, ESPESSURA DE 3,5CM, ITENS INCLUSOS: DOBRADIÇAS, MONTAGEM E INSTALAÇÃO DO BATENTE, SEM FECHADURA - FORNECIMENTO E INSTALAÇÃO. AF_10/2025	UN	2	1.012,96	1.240,57	2.481,14	1,57 %
10.3	190104	GOINFRA	VIDRO LISO 6 MM - COLOCADO	m²	4,28	213,82	261,86	1.120,76	0,71 %
10.4	180111	GOINFRA	JANELA DE CORRER EM ALUMINIO ANODIZADO, 02 FOLHAS DE VIDRO, COM FERRAGENS (M.O.FAB.INC.MAT.)	m²	4,28	667,41	817,37	3.498,34	2,22 %
10.5	230105	GOINFRA	FECHADURA TIPO ALAVANCA REF.	Un	5	125,10	153,20	766,00	0,49 %
11			PINTURA		1		15.637,54	15.637,54	9,92 %
11.1	261000	GOINFRA	PINTURA LATEX ACRILICA 2 DEMAOS C/SELADOR	m²	300,93	16,56	20,28	6.102,86	3,87 %
11.2	102217	SINAPI	PINTURA TINTA DE ACABAMENTO (PIGMENTADA) A ÓLEO EM MADEIRA, 2 DEMÃOS. AF_01/2021	m²	12,6	18,56	22,73	286,39	0,18 %
11.3	261307	GOINFRA	PINTURA PVA LATEX 2 DEMAOS SEM SELADOR	m²	67,51	11,72	14,35	968,76	0,61 %
11.4	88497	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM PAREDE, DUAS DEMÃOS, LIXAMENTO MANUAL. AF_04/2023	m²	300,93	18,44	22,58	6.794,99	4,31 %
11.5	104645	SINAPI	EMASSAMENTO COM MASSA LÁTEX, APLICAÇÃO EM TETO, UMA DEMÃO, LIXAMENTO MECANIZADO. AF_04/2023	m²	67,51	17,96	21,99	1.484,54	0,94 %
12			REVESTIMENTO DE TETO		1		3.623,26	3.623,26	2,30 %
12.1	210501	GOINFRA	FORRO DE GESSO COMUM	m²	67,51	43,83	53,67	3.623,26	2,30 %
13			LIMPEZA FINAL		1		463,33	463,33	0,29 %
13.1	270501	GOINFRA	LIMPEZA FINAL DE OBRA - (OBRAS CIVIS)	m²	77,48	4,89	5,98	463,33	0,29 %
14			ADMINISTRAÇÃO LOCAL		1		5.326,65	5.326,65	3,38 %
14.1	90778	SINAPI	ENGENHEIRO CIVIL DE OBRA PLENO COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	15	136,78	167,51	2.512,65	1,59 %
14.2	90780	SINAPI	MESTRE DE OBRAS COM ENCARGOS COMPLEMENTARES	H	40	57,45	70,35	2.814,00	1,79 %

Total sem BDI	128.717,61
Total do BDI	28.904,76
Total Geral	157.622,37

Lorena Fatima Silva
CREA 25178/D-GO